

STANOWISKO
Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Pile
z dnia 13 października 2023 roku

w sprawie projektu rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania przez Ministra Rozwoju i Technologii projektu planu ogólnego gminy w związku z uchwaloną w dniu 7 lipca 2023 roku ustawą o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych ustaw.

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców w Pile w imieniu 83 rodzinnych ogrodów działkowych naszego okręgu po zapoznaniu się z propozycjami rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu przygotowania planu ogólnego gminy stwierdzamy, że tereny rodzinnych ogrodów działkowych zostały ujęte tylko w dwóch na trzynaście stref planistycznych co zagraża dalszemu istnieniu ogrodów działkowych - to jest w strefie SJ - strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową jednorodzinną oraz w strefie o symbolu SN- strefa zieleni i rekreacji.

Taka propozycja zapisów w planie ogólnym gminy dla rodzinnych ogrodów działkowych budzi zaniepokojenie wśród członków samorządów ogrodowych oraz działkowców co do dalszego funkcjonowania i istnienia wielu ogrodów działkowych w naszym okręgu i kraju.

Pominięcie w 11 strefach funkcji zieleni działkowej jest sprzeczne z zapisami obowiązującej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 roku. W ustawie ustawodawca zapisał, że **organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego tworzą warunki dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych a zapisy projektu rozporządzenia nie zabezpieczają i nie tworzą warunków dla ROD.**

Brak istniejących terenów ogrodów działkowych w planie ogólnym gminy, w którym będzie zapisany podział gminy na zaproponowane strefy planistyczne nie uwzględniające terenów zieleni działkowej - to otwarta droga do szybkiej likwidacji tych terenów ogrodów działkowych.

Zwracamy się do Ministra Rozwoju i Technologii aby w rozporządzeniu w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy wpisano zieleni działkową do wszystkich stref planistycznych co zabezpieczy pomijanie w planach ogólnych istniejących terenów ogrodów działkowych co zapewni dalsze istnienie rodzinnych ogrodów działkowych.

WICEPREZES
Określenie
inż. Marija Fejt

PREZES
inż. Marian Praczyk

